

چرا روسها هنیه را به مسکو دعوت کردند؟

تحلیلگران عرب دعوت اخیر روسیه از هنیه را اذعان به نقش حماس در مسأله فلسطین دانستند و اعلام کردند این دعوت پس از بازگشت روابط حماس با ایران به حالت اولیه و تلاش حماس برای بهبود روابط با سوریه صورت می‌گیرد ...

«ص. ۶»



دبیرخانه دائمی کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضة فلسطین

سازمان ملل ۶ قطعنامه در حمایت از فلسطین و جولان تصویب کرد

مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز جمعه برخلاف مخالفت آمریکا، ۶ قطعنامه را درباره فلسطین و سرزمین های اشغالی و همچنین بلندی های جولان سوریه تصویب کرد. در قطعنامه مربوط به «قدس» هر اقدام قانونی یا اجرایی رژیم صهیونیستی برای تسلط ...

«ص. ۲»

• شنبه ۱۰ آذر ماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۴۷ • صفحه ۶ • دسامبر ۲۰۱۸ •

تحلیل روز

حمایت تمام قد ترامپ از صهیونیست ها

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با روزنامه واشنگتن پست اظهار داشت که نفت دیگر برای آمریکا اهمیتی ندارد و تنها دلیل باقی ماندن ما در خاورمیانه برای دفاع از ...

«ص. ۲»

سنجش خبری

سنجش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۱۰ آذر ماه

جو غالب اخبار رسانه های رژیم صهیونیستی تنش بین اسرائیل و سوریه و تهدید حزب الله به پاسخ دردناک در صورت حمله ...

«ص. ۲»

اخبار ویژه

- ◊ هآرتص: ردپای نتانیاهو در حمایت ترامپ از محمد بن سلمان دیده می شود.
- ◊ اسرائیل اليوم: ترامپ، فقط برای دفاع از اسرائیل در خاورمیانه می مانیم.
- ◊ دنیا الوطن: طرح قاهره برای مصالحه بین فتح و حماس مرده به دنیا آمد.
- ◊ ایدیعت احارنوت: چین در کنار روسیه از عربستان سعودی حمایت می کند.
- ◊ هآرتص: بعد از حمله به کنیسه، نشانه ای از سوی ترامپ برای یهودی ستیزی دیده نمی شود.
- ◊ هآرتص: ایران و حماس از خارج امنیت اسرائیل را تهدید می کنند و افراطیون یهودی از داخل.

مهم ترین عناوین

- ۱- قدردانی هیات عالی راه پیمایی های بازگشت از ایران.
- ۲- دکتر علی لاریجانی: صهیونیست ها و قدرت های بزرگ عامل اصلی بحران های جهانی هستند.
- ۳- پیام گوترش به مناسبت روز بین المللی همبستگی با مردم فلسطین.
- ۴- رئیس تشکیلات خودگردان از قانون شکنی رژیم صهیونیستی انتقاد کرد.
- ۵- سخنگوی حماس خواستار حمایت عملی جهان از ملت فلسطین شد.
- ۶- دستیابی آمریکا به حمایت اروپا برای محکوم کردن حملات حماس در سازمان ملل.
- ۷- در سی و ششمین تظاهرات بازگشت ۴۵ فلسطینی زخمی شدند.
- ۸- سرنگونی یک جنگنده صهیونیسی توسط پدافند هوایی سوریه.
- ۹- وزیر آموزش رژیم صهیونیستی تاکید کرد: انحلال دولت در صورت موافقت نتانیاهو با تاسیس کشور فلسطین.

ویژه های تصویری * اخراج خبرنگار «سی ان ان» به دلیل حمایت از فلسطین.



تحلیل روز

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۹/۱۰

حمایت تمام قد ترامپ از صهیونیست ها

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با روزنامه واشنگتن پست اظهار داشت که نفت دیگر برای آمریکا اهمیتی ندارد و تنها دلیل باقی ماندن ما در خاورمیانه برای دفاع از اسرائیل است.



رئیس جمهور آمریکا که در تبلیغات انتخاباتی خود خواهان خروج نیروهای آمریکا از سوریه شده بود و بعد از آن موافقت نمود تا این نیروها تا زمان نابودی کامل داعش در منطقه باشند، الان می گوید نه بخاطر نفت بلکه برای حمایت از اسرائیل در منطقه می ماند. تناقض تصریحات و سخنان ترامپ بحدی است که حتی صهیونیست ها اظهارات وی را زیاد جدی نمی گیرند و معتقدند که ترامپ همه را بازی می دهد. اما آنچه مسلم است رئیس جمهور آمریکا برای انتخاب مجدد خود در دور بعد روی صهیونیست ها و انجیلی ها حساب خاصی باز نموده است.

سنجش خبری

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۹/۱۰

سنجش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۱۰ آذر ماه

سنجش روزنامه های فلسطینی، القدس، فلسطین، الایام، دنیا الوطن و خبرگزاری وفا، بیانگر تاثیر مایوس کننده شکست مصالحه بین فتح و حماس بر صحنه سیاسی فلسطین می باشد. بنظر می رسد غزه بتدریج از کرانه غربی منفک می شود.

جو غالب اخبار رسانه های رژیم صهیونیستی از جمله هاآرتص، ایدیعتو آحارنوت، اورشلیم پست، معاریو، اسرائیل هایوم و تایمز اسرائیل، تنش بین اسرائیل و سوریه و تهدید حزب الله به پاسخ دردناک در صورت حمله اسرائیل و مانورهای نظامی ارتش را پوشش داده اند، فضای حاکم آمادگی برای شروع جنگ و یا تحول مهمی در خاورمیانه را نشان می دهد.

خبر ویژه

منبع: روسیا الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۰۹

سازمان ملل ۶ قطعنامه در حمایت از فلسطین و جولان تصویب کرد

مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز جمعه برخلاف مخالفت آمریکا، ۶ قطعنامه را درباره فلسطین و سرزمین های اشغالی و همچنین بلندی های جولان سوریه تصویب کرد.

در قطعنامه مربوط به «قدس» هر اقدام قانونی یا اجرایی رژیم صهیونیستی برای تسلط بر قدس به عنوان پایتخت محکوم شده و خواستار توقف و پایان دادن به آن شده اند. این قطعنامه با ۱۴۸ رای موافق، ۱۱ رای مخالف و ۱۴ رای ممتنع به تصویب رسید. قطعنامه دیگری با عنوان حق جدایی ناپذیر مردم فلسطین برای داشتن سرزمین و دولت هم به تصویب رسید که در آن ۱۰۰ رای موافق، ۱۲ رای مخالف و ۶۳ رای ممتنع ثبت شده است. حل مسالمت آمیز مساله فلسطین، دیگر قطعنامه ای بود که با ۱۵۶ رای موافق، ۷ رای مخالف و ۱۲ رای ممتنع به تصویب رسید. قطعنامه دیگر درباره انتشار جهانی اطلاعات دقیق و جامع و نقش سازمان ها و موسسات مدنی در افزایش آگاهی و حمایت از حقوق جدایی ناپذیر مردم فلسطین همچون حق تعیین سرنوشت و استقلال و تلاش برای دستیابی به یک راه حل مسالمت آمیز مساله فلسطین بود. این قطعنامه با ۱۵۲ رای موافق، ۸ رای مخالف و ۱۴ رای ممتنع به تصویب رسید. تداوم فعالیت بخش حقوق فلسطین در دبیرخانه سازمان ملل متحد به منظور ایجاد مشارکت سازنده و مثبت برای افزایش آگاهی بین المللی از مساله فلسطین و فوریت حل مسالمت آمیز آن دیگر عنوان قطعنامه تصویب شده در مجمع عمومی سازمان ملل متحد بود. این قطعنامه هم با ۹۶ رای موافق، ۱۳ رای مخالف و ۶۴ رای ممتنع به تصویب رسید. ششمین قطعنامه هم مربوط به جولان بود که در آن نسبت به اشغال بلندی های جولان سوریه از سوی رژیم صهیونیستی و ساخت و سازهای غیر قانونی در آن ابراز نگرانی شده است. در این قطعنامه تاکید شده است که رژیم صهیونیستی از قطعنامه های شورای امنیت در این زمینه تبعیت نکرده است. همچنین تصریح شده است اعمال قوانین خود بر بلندی های جولان را غیر قانونی و فاقد اعتبار می دانند که رژیم صهیونیستی باید آن را متوقف کند. این قطعنامه ادامه اشغال جولان توسط رژیم صهیونیستی را مانع دستیابی به یک صلح جامع و پایدار دانسته و خواستار خروج این رژیم از تمام مناطق جولان اشغالی شده است. همچنین این قطعنامه خواستار از سرگیری مذاکرات صلح بر اساس قطعنامه های شورای امنیت شده است. قطعنامه مربوط به بلندی های جولان با ۹۹ رای موافق، ۱۰ رای مخالف و ۶۶ رای ممتنع تصویب شد.

خبر شماره: ۱

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۰۹

قردانی هیات عالی راه پیمایی های بازگشت از ایران

هیات عالی برگزار کننده راهپیمایی های بزرگ بازگشت روز جمعه در بیانیه ای از ایران به دلیل حمایت از مردم و آرمان فلسطین تقدیر و تشکر کرد. هیات عالی برگزارکنندگان راهپیمایی بزرگ بازگشت در این بیانیه تاکید کرد که این راهپیمایی ها در نزدیکی نوار مرزی در شرق نوار غزه تا تحقق تمامی اهداف آن ادامه خواهد یافت. این هیات همچنین با رد پیش نویس قطعنامه آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در محکومیت حماس، اعلام کردند که این اقدام نه تنها برای ضربه زدن به جنبش مقاومت اسلامی صورت می گیرد، بلکه تمامی ملت فلسطین را هدف قرار داده و بیانگر خوی جنایت کار واقعی آمریکایی هاست.

خبر شماره: ۲

منبع: ایرنا

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۰۸

دکتر علی لاریجانی: صهیونیست ها و قدرت های بزرگ عامل اصلی بحران های جهانی هستند

رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در یازدهمین مجمع عمومی مجالس آسیایی در استانبول گفت: صهیونیست ها و قدرت های بزرگ عامل اصلی بحران های منطقه ای و جهانی هستند. علی لاریجانی در این نشست، بحران سازی و تروریسم پروری از سوی رژیم صهیونیستی و قدرت های بزرگ را مانع رشد اقتصادی آسیا دانست و به هم ریختگی امنیتی در برخی مناطق آسیایی را نتیجه تلاش آنها عنوان کرد. وی خواستار حمایت کشورهای آسیایی از مردم مظلوم فلسطین شد و گفت: این ملت مظلوم چند دهه، گرفتار سلطه رژیم تروریستی صهیونیستی شده و با آوارگی ملتی، سرزمین تاریخی و اجدادی آنها از سوی اشغالگران غصب شده است.

خبر شماره: ۳	منبع: فلسطین الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۰۹
پیام گوترش به مناسبت روز بین‌المللی همبستگی با مردم فلسطین		
<p>آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در پیامی به مناسبت روز بین‌المللی همبستگی با مردم فلسطین آورده است: "امسال، روز بین‌المللی همبستگی با مردم فلسطین در زمانی از آشوب، مشکل و رنج برگزار می‌شود. تلاش‌های چند دهه‌ای فلسطینی‌ها برای حق تعیین سرنوشت، استقلال و زندگی شرافتمندانه با موانع بی‌شماری مانند: اشغال نظامی ادامه‌دار سرزمین فلسطین، تحریک و خشونت بی‌وقفه، شهرک‌سازی‌های مستمر، عدم اطمینان درباره فرآیند صلح و تنزل شرایط اقتصادی و انسانی بویژه در غزه روبرو است. اینجانب اسرائیل و فلسطین همچنین مقامات تاثیرگذار را بر تجدید عهد و قابلیت اجرای "راه حل دو کشور" (فلسطین و اسرائیل) مبتنی بر زندگی مسالمت آمیز دو کشور در کنار یکدیگر، در صلح، سازگاری و درون مرزهایی امن و مشخص، هر دو به پایتختی بیت المقدس، فرا می‌خوانم. اجازه دهید تعهدمان را برای پاسداری از حقوق مردم فلسطین و ساخت آینده‌ای سرشار از صلح، عدالت، امنیت و کرامت برای مردم فلسطین و اسرائیل به یک اندازه تجدید کنیم.</p>		

خبر شماره: ۴	منبع: خبرگزاری آناتولی	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۰۸
رئیس تشکیلات خودگردان از قانون شکنی رژیم صهیونیستی انتقاد کرد		
<p>رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از اجرا نشدن قطعنامه‌های سازمان ملل از سوی رژیم صهیونیستی در خصوص فلسطین و بی‌توجهی جامعه بین‌الملل به وظایف خود در این باره انتقاد کرد. محمود عباس در پیامی که ریاض منصور نماینده دائم فلسطین به نیابت از وی در مجمع عمومی سازمان ملل به مناسبت روز جهانی همبستگی با ملت فلسطین قرائت کرد، تاکید کرد: تا کی باید با رژیم صهیونیستی به عنوان دولت فرا قانونی رفتار شود و جامعه جهانی چه زمانی به وظایف خود عمل خواهد کرد. وی افزود: مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل و شورای حقوق بشر و دیگران، قطعنامه‌های زیادی به نفع مسئله فلسطین تصویب کرده اند اما متأسفانه این قطعنامه‌ها تاکنون اجرا نشده است. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین همچنین بر پایبندی به قوانین بین‌الملل و طرح تشکیل دو کشور در مرزهای قبل از ۱۹۶۷ تاکید کرد. وی تاکید کرد: همچنان آماده ایم که فرصت کافی را برای تلاش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی به منظور تحقق صلحی عادلانه فراهم سازیم.</p>		

خبر شماره: ۵	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۰
سخنگوی حماس خواستار حمایت عملی جهان از ملت فلسطین شد		
<p>عبداللطیف قانوع سخنگوی جنبش حماس در اظهاراتی تاکید کرد که جهانیان باید همبستگی خود با ملت فلسطین را در عمل و از طریق شکستن محاصره غزه و پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی نشان دهند. عبداللطیف قانوع تصریح کرد که ملت فلسطین روز جمعه بار دیگر راهی نواحی مرزی شده و در تظاهرات بازگشت شرکت کرد تا اعلام کند که این تظاهرات به قوت خود ادامه خواهد داشت. قانوع اظهار داشت: جهانیان باید از ملت فلسطین و پایداری و مقاومت آن در برابر رژیم اشغالگر در عمل حمایت کنند.</p>		

خبر شماره: ۶	منبع: خبرگزاری فرانسه	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۰۹
دستیابی آمریکا به حمایت اروپا برای محکوم کردن حملات حماس در سازمان ملل		
<p>آمریکا می‌گوید به حمایت اتحادیه اروپا برای صدور قطعنامه‌ای در سازمان ملل در محکومیت حملات موشکی حماس به اراضی اشغالی دست یافته است. ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا از پیش‌نویس قطعنامه آمریکا درباره محکوم کردن حملات موشکی جنبش حماس به اراضی اشغالی حمایت خواهند کرد. در این پیش‌نویس ضمن محکوم شدن حملات موشکی حماس به اراضی اشغالی، از این جنبش و تمامی گروه‌های مرتبط با آن خواسته شده تمامی خشونت‌ها و اقدامات تحریک‌آمیز از جمله به پرواز درآوردن بادبادک‌های آتش‌زا را متوقف کنند. در این پیش‌نویس ایجاد زیرساخت نظامی از جمله ایجاد تونل برای نفوذ به اسرائیل نیز محکوم شده و در آن بر لزوم تحقق آشتی فلسطین تأکید شده است.</p>		

خبر شماره: ۷	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۱۰
در سی و ششمین تظاهرات بازگشت ۴۵ فلسطینی زخمی شدند		
سی و ششمین تظاهرات بازگشت تحت عنوان جمعه "همبستگی بین المللی با ملت فلسطین" برگزار می شود. این هفته نیز همانند هفته های گذشته هزاران فلسطینی در این تظاهرات حاضر شده اند. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که در نتیجه تیراندازی نظامیان ارتش صهیونیستی به سمت شرکت کنندگان در این تظاهرات مسالمت آمیز، ۴۵ فلسطینی زخمی شدند که دو کودک در بین آنها دیده می شود. همچنین پایگاه عبری حدسوت ۲۴ گزارش داد امروز بیش از ۱۲۰۰۰ هزار فلسطینی در راهپیمایی بازگشت مشارکت کرده اند.		
خبر شماره: ۸	منبع: خبرگزاری روسی اسپوتینگ	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۰۹
سرنگونی یک جنگنده صهیونیستی توسط پدافند هوایی سوریه		
پدافند هوایی سوریه شامگاه امروز پنجشنبه یک فروند جنگنده رژیم صهیونیستی را سرنگون کردند. پدافند هوایی سوریه یک جنگنده صهیونیستی و ۴ فروند موشک هدایت شونده را قبل از اصابت به اهداف مورد نظر ساقط کردند. سامانه پدافند هوایی سوریه قدرت مقابله با هر گونه شیء متجاوز را دارد و تمامی موشک های مهاجم را قبل از اصابت به اهداف مورد نظر ساقط کرده است.		
خبر شماره: ۹	منبع: معاریو	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۹/۰۶
وزیر آموزش رژیم صهیونیستی تاکید کرد: انحلال دولت در صورت موافقت نتانیاهو با تاسیس کشور فلسطین		
نفتالی بنت در سخنانی تاکید کرد ما همسایگان خود را انتخاب نکرده ایم، در کنار تشکیلات خودگردان حماس و حزب الله نیز حضور دارند و آنها هیچ پیامی مبنی بر پذیرش صلح در صورت عقب نشینی ما از برخی اراضی ارائه نکرده اند. بنت ادامه داد: با وجود آنکه ترامپ دوست اسرائیل است اما نگرانی هایی در خصوص طرح وی وجود دارد، اما در نهایت این اسرائیل است که منافع خود را تعیین می کند و آنچه می تواند از تاسیس کشور فلسطین جلوگیری کند یک خانه قوی یهودی است. وزیر آموزش رژیم صهیونیستی تاکید کرد: اگر نتانیاهو برای تاسیس کشور فلسطین تلاش کند از دولت خارج شده و آن را منحل می نمایم.		
*		
ویژه های تصویری		
۱۳۹۷/۰۹/۰۶	تاریخ انتشار:	
* اخراج خبرنگار «سی ان ان» به دلیل حمایت از فلسطین		
سی ان ان یکی از کارمندان را به دلیل بیان اظهاراتی در حمایت از فلسطین اخراج کرد. باربارا لوین سخنگوی رسانه ای سی ان ان بدون اشاره به دلیل اخراج هیل، به خبرنگاران گفت: «مارک لامونت هیل» دیگر در سی ان ان کار نمی کند. هیل در نشست سازمان ملل به مناسبت روز بین المللی همبستگی با مردم فلسطین به دشواری هایی که مردم فلسطین در زندگی روزانه خود متحمل می شوند، اشاره کرد. وی گفت داد: سرزمین فلسطین از رودخانه (رود اردن) تا دریا (مدیترانه) است. پس از این اظهارات وی در حمایت از مردم فلسطین هم از دانشگاه تمپل که به عنوان استاد دانشگاه تدریس می کرد و هم از خبرگزاری سی ان ان اخراج شد. وی در پیامی در توئیتر در واکنش به این اقدام خبرگزاری سی ان ان اعلام کرد: من از آزادی فلسطین و حق فلسطینیان برای تعیین سرنوشت شان حمایت می کنم و به شدت منتقد سیاست ها و اقدامات اسرائیل هستم. هیل نوشت: من از آزادی فلسطین حمایت می کنم. من عمیقاً منتقد سیاست اسرائیل بوده و در مقابل از رویکرد ضد صهیونیسم نیز دفاع نمی کنم و مخالف کشتار مردم یهود هستم. من در تمام طول زندگی ام با این مسایل مبارزه کرده ام.		
		

چرا روسها هنیه را به مسکو دعوت کردند؟

تحلیلگران عرب دعوت اخیر روسیه از هنیه را اذعان به نقش حماس در مسأله فلسطین دانستند و اعلام کردند این دعوت پس از بازگشت روابط حماس با ایران به حالت اولیه و تلاش حماس برای بهبود روابط با سوریه صورت می‌گیرد. حیدر رشید سفیر روسیه در رام‌الله با اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، در غزه دیدار کرد و دعوتنامه‌ای رسمی به وی برای سفر به مسکو تحویل داد.

هنیه از تلاش‌های روسیه در قبال مسأله فلسطین قدردانی کرد و سفیر روسیه نیز گفت کشورش برای حمایت از مسأله فلسطین هر کاری لازم باشد، انجام می‌دهد.

وبگاه فلسطینی «الرساله» در گزارشی به دلایل دعوت مسکو از هنیه پرداخت و نوشت واضح است روسیه به این نتیجه رسیده که حماس بازیگری اصلی در مسأله فلسطین و صلح در منطقه است و به همین دلیل دنبال تقویت روابط با این جنبش است. به نظر می‌رسد مسکو تلاش می‌کند با ورود بیشتر به مسأله فلسطین که یکی از قضایای مهم منطقه است، نقش خود در صحنه سیاسی منطقه را پررنگ‌تر کند و به هیمنه آمریکا بر پرونده فلسطین پایان دهد.

در همین راستا «حمزه ابوشنب» تحلیلگر سیاسی به الرساله گفت روسیه از سال ۲۰۰۶ و پیروزی حماس در انتخابات مجلس فلسطین تلاش می‌کند روابط خود را با این جنبش را افزایش دهد و به همین دلیل رسماً از هنیه دعوت کرده است.

ابوشنب در ادامه تصریح کرد این موضع روسیه به چند دلیل است؛ اول، حفظ روابط با حماس اهرمی اساسی در مسأله فلسطین به شمار می‌رود و کسی که خواهان روابط با برخی کشورهای عربی در منطقه است باید رباط خود با حماس را تقویت کند. دوم، حماس به طیفی بسیار تأثیرگذار در صحنه فلسطین تبدیل شده و هیچ میانجی منطقه‌ای و بین‌المللی نمی‌تواند به راه‌حلی عادلانه برای مسأله فلسطین برسد جز اینکه با حماس ارتباط برقرار کند و با آن به تفاهم برسد.

این تحلیلگر عرب ادامه داد: دعوت مسکو از رئیس دفتر سیاسی حماس پس از آن انجام می‌شود که حماس روابط خود با ایران را احیا کرد و همچنین روابطش با دولت سوریه و حزب‌الله لبنان را ترمیم کرد؛ اینها (ایران، سوریه و حزب‌الله) همه دوستان مسکو هستند.

حسام الدجینی دیگر تحلیلگر عرب به وبگاه الرساله تأکید کرد دعوت روسیه از هنیه در راستای تقویت روابط میان این جنبش و روسیه صورت می‌گیرد. این دعوت تأکید می‌کند که حماس بازیگری اصلی در ثبات منطقه و نیز محوری اساسی در مسأله فلسطین است.

الدجینی ادامه داد روسیه کشوری بزرگ و بازیگری اصلی در سازمان ملل و نظام جهانی است، هر رابطه‌ای میان حماس و مسکو در راستای خدمت به حماس خواهد بود و موضع آن در صحنه بین‌الملل را حمایت خواهد کرد.

این تحلیلگر عرب تصریح کرد روسیه در دیدار با رئیس دفتر سیاسی حماس، ورود مسکو به مسأله آشتی داخلی فلسطینی را مطرح خواهد کرد و از آنجایی که مسکو با تل‌آویو، تشکیلات خودگردان و دولت مسر رابطه دارد، این مسأله تلاش‌های برای آشتی ملی را تقویت خواهد کرد.

الدجینی سفر اسماعیل هنیه به روسیه را دستاوردی جدید برای حماس توصیف کرد خصوصاً اینکه اولین سفر وی به این کشور است.

